
2020 年 8 月吉日 

関係各位 

QBS16 期 岩崎ゼミ生一同 

 

岩崎教授特別記念講演会のご案内（2020 年 9 月 21 日） 

 

コロナウイルス感染拡大により、2020 年 3 月より開催を延期しておりました九州大学名

誉教授 岩崎勇教授（現・大阪商業大学教授）の特別記念講演会を下記の通り開催いたしま

す。 

来年春への再延期も検討いたしましたが、先行きが見えないため、会場を広い部屋に変更

し、ソーシャルディスタンスを確保した中で最大限の 3 密対策を講じて講演会のみ時間を

短縮して開催することといたしました。（懇親会は中止といたします。） 

また、先生の新しい著書『幸せになれる「心の法則」』が 9 月上旬に発行されます。本来

であれば、多くの方にご来場いただきお祝いしたいところではございますが、このような状

況でございますので、各都道府県や市町村の要請や制限などの許す限りでの参加をお願い

申し上げます。 

記 

 

岩崎教授特別記念講演 「幸せになれる人なれない人―心の法則からのアプローチʷ」 

・日時：2020 年 9 月 21 日（月曜日・祝日）１４：００～１６：００ 

・場所：オリエンタルホテル福岡 博多ステーション（3 階 Oriental ballroom YAMAKASA） 

〒812-0012 福岡県福岡市博多区博多駅中央街 4-23 電話 092-461-0170 

・会費：3,000 円（本・資料代等含む） 

・事務局：QBS 岩崎ゼミ 16 期生 岡村大輔（okamura@takagi.co.jp）   

     QBS 岩崎ゼミ 16 期生 伊藤宏朗（dec.21.hiro@gmail.com） 

・その他：受付での検温、マスク着用・消毒、ソーシャルディスタンスの確保、会場の換気 

等の 3 密対策を行いますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

なお、大変恐縮ですが、参加人数の確定のため、必ず 2020 年 8 月 31 日（月）までに出

席・欠席のご連絡を下記にご記入の上、メールにてご回答を賜りますようお願い申し上げま

す。 

                             以上 

株式会社タカギ経営管理部 岡村行き（メール： ） 

御芳名   

所 属   

メール・アドレス   

講演会参加 ご出席 ご欠席 



 

会場案内 

 

 

・講演会(第 1 部)：https://www.oriental-hotels.com/fukuoka-

hakatastation/banquet/room/#ebisu 

 

新型コロナ対策（前回の案内からの改善点等） 

１懇親会を中止しました。 

２講演会を 3 時間から 2 時間へ短縮しました。 

３会場を広くしました。3 人掛け用の机に 1 人着席(3 密対策) 

４検温・消毒液・マスク着用義務化 

５扉を開けたまま等換気への配慮 

 


